

Data publikacji: 14-03-2018



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 13 marca 2018 r.

Druk nr 752 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
oraz
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 6 marca 2018 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 6 marca 2018 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 7 i 13 marca 2018 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Jerzy Chróścikowski

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 6 marca 2018 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 8a w ust. 6 w pkt 4 w lit. e skreśla się wyrazy „, oraz zranioną a nieodnalezioną zwierzynę, wykazaną w książkach ewidencji polowań,”;
- 2) w art. 1 w pkt 3, pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) zakaz płoszenia, chwytania, przetrzymywania, ranienia i zabijania zwierzyny – poza polowaniami i odłowami, a także szkoleniami ptaków łowczych, oraz zakaz płoszenia, chwytania, przetrzymywania zwierzyny – poza szkoleniami i sprawdzianami pracy psów myśliwskich, organizowanych przez Polski Związek Łowiecki;”;
- 3) w art. 1 w pkt 14, w art. 33c w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „i nie była ukarana” zastępuje się wyrazami „, lub nie była ukarana”;
- 4) w art. 1:
 - a) w pkt 19, w art. 42aa w pkt 16 wyrazy „w obecności lub przy udziale dzieci do 18 roku życia” zastępuje się wyrazami „z udziałem małoletniego do 15 roku życia”,
 - b) w pkt 31, w pkt 7 wyrazy „w obecności lub przy udziale dziecka do 18 roku życia” zastępuje się wyrazami „z udziałem małoletniego do 15 roku życia”;
- 5) w art. 1:
 - a) w pkt 19, w art. 42aa pkt 14–16 oznacza się jako pkt 13–15,

- b) w pkt 30 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b) uchyla się pkt 8;”,
- c) w pkt 32, w pkt 4a wyrazy „art. 42aa pkt 15” zastępuje się wyrazami „art. 42aa pkt 14”;
- 6) w art. 8 w ust. 8 wyrazy „zgodnie z ust. 9” zastępuje się wyrazami „zgodnie z ust. 11 pkt 2”;
- 7) w art. 8 w ust. 13 użyte po raz drugi wyrazy „w ust. 11 pkt 2” zastępuje się wyrazami „w ust. 12 pkt 2”.

WNIOSEK MNIJSZOŚCI

- w art. 1 w pkt 19, w art. 42aa dodaje się pkt 13 w brzmieniu:
 - „13) umyślnego utrudniania lub uniemożliwiania wykonywania polowania zbiorowego, z wyłączeniem działań związanych z prowadzeniem gospodarki leśnej, rolnej lub rybackiej;”.